
   PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 18.094.771/0001-50 

Rua Celso Sul Ferreira, 40 – Centro  

CEP: 36.230-000 – Bias Fortes – MG 
 
 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  

 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 

TIPO: Menor Preço por ITEM.  

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para manutenção da bomba Centrífuga 

que auxilia demais equipamentos que faz a distribuição de água para e a aquisição de moto 

bombas submersas, para substituição nos poços artesianos, atendendo assim a demanda 

do serviço Municipal de Saneamento e Meio Ambiente do Município de Bias Fortes, conforme 

condições e especificações contidas neste termo de referência 

  

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/04/2024 APARTIR DAS 12:00 HORAS  

 

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/04/2024 ATÉ ÁS 14:00 

HORAS 

 

SESSÃO DE JULGAMENTO: 30/04/2024 ás 14:05 horas. 

 

FORMA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: Presencialmente e no E-mail do 

departamento de licitações e contratos da Prefeitura Municipal de Bias Fortes/MG 

 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília.  

 

VALOR ESTIMADO: R$ 57.630,00 (cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta reais).  

 

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos 

estão disponíveis para consulta dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Bias 

Fortes/MG, no endereço www.biasfortes.mg.gov.br, no link “aviso de licitação/editais de 

licitação/licitações” ou poderá ser requerido pelos através do e-mail pmbflicita@gmail.com.  

   

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Bias Fortes, sito a Rua Celso Sul Ferreira, 40, centro, Bias 

Fortes/MG, ou pelo telefone (32) 3344-1323, em dias úteis, das 12h00min às 18h00min.  

 

Bias Fortes/MG, 22 de abril de 2024.  

  

 

 

Sara Maria de Oliveira 

Membro da Comissão de Contratação 


